
             

Municipalità 10
Bagnoli   Fuorigrotta
La Direzione - U.O. Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 9   DEL 20/04/2022

Oggetto: Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione e dello Stato Finale relativo ai “Lavori
di manutenzione ordinaria del mercato Marco Polo ricadente nell’ambito territoriale della
Municipalità  10  Fuorigrotta  Bagnoli”  -  CUP:  B66G21049340004  -  Smart
CIG:Z5733C780E

Comune di Napoli
Data: 02/05/2022, DISP/2022/0003621



Il Direttore della Municipalità 10, dott. Luigi Loffredo

Premesso che:
- con  determina  dirigenziale  a  contrarre,  ai  sensi  dell’art.  32  co.  2  del  D.Lgs.  50/2016,  ed

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, della
Direzione della Municipalità 10 – U.O.A.T. n. 50 del 12/11/2021, I.G. n. 2066 del 24/11/2021, è
stata disposta l'aggiudicazione dei  “Lavori di manutenzione ordinaria del mercato Marco Polo
ricadente  nell’ambito  territoriale  della  Municipalità  10  Fuorigrotta  Bagnoli”  in  favore
dell’Impresa “Angros Lavori S.r.l.”, con sede legale in Quarto (NA) alla Via Cicori, 96 80010 -
P.IVA 07472950638 per un importo, al netto del ribasso del 5%, pari a € 15.375,71 (compresi €
540,00 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 400,00 per oneri di discarica non
soggetti a ribasso) oltre IVA  al 22%

- con determinazione dirigenziale del SAT della Municipalità 10, n. 09 del 03/03/2016 – I.G. n. 206
del 11/03/2016, è stata indetta gara d'appalto mediante procedura aperta, ai sensi del combinato
disposto dell'art. 82 D.Lgs 163/2006 del Codice dei Contratti, nonché dell'art. 86 comma 1, D.Lgs
163/2006 e ss.mm.ii.;

- in data 21/12/2021 con rep n. 3929 è stato stipulato il contratto d’appalto relativo ai sopra citati
lavori;

- i lavori sono stati consegnati, giusto verbale, in data 09/12/2021;

Considerato che:
- con atto di liquidazione n. 24 del 25/02/2022 è stata disposta la liquidazione relativamente al SAL

n.1 per un importo di € 14.896,03 oltre IVA al 22%;

Verificato che:
- i lavori sono stati ultimati, giusto verbale, in data 21/02/2022;

Visto:
- lo stato finale dei lavori redatto dal direttore dei lavori e sottoscritto dall’impresa senza riserve;
- la relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 04/04/2022,

regolarmente sottoscritto dal direttore dei lavori e dall’impresa, dal quale risulta che i lavori sono
stati  regolarmente  eseguiti  in  conformità  alle  prescrizioni  contrattuali  e  per  un  ammontare
complessivo così come risultante dallo stato finale:
importo lavori eseguiti                                                                              € 14.970,88 oltre IVA
a dedurre certificato di pagamento SAL n. 1 del 14/09/2020                   € 14.896,03 oltre IVA al
22%
resta un credito all’impresa                                                                       €       74,85 oltre IVA al
22%

Preso atto che:
-  che ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di Comportamento)

adottato dall’Ente con D.G.C.  n.  254/2014 e modificato con D.G.C. n.  217 del 29/04/2017 e
dell’art.42  c.2 del  D.lgs 50/2016 non è stata rilevata  la  presenza di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo al responsabile del Servizio competente per l’adozione del presente atto. 

Attestata:
- l'ottemperanza ai principi di cui agli art. 30 comma 1, 34 e 42 del D.Lgs 50/2016; 
- l’assenza nel contenuto del presente documento e nel relativo allegato di dati personali. 

Comune di Napoli
Data: 02/05/2022, DISP/2022/0003621



Esaminati gli atti inerenti il procedimento in questione. 

Ritenuto di dover procedere nel merito

DISPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati in questa parte
dispositiva;

- approvare l’allegato recante la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione
redatto ai sensi e per gli effetti del comma 3 art. 102 D.Lgs. 50/2016 dal Direttore dei Lavori e
sottoscritto  dal  responsabile  del  Procedimento  in  data  04/04/2022,  relativo  ai  d  “Lavori  di
manutenzione  ordinaria  del  mercato  Marco  Polo  ricadente  nell’ambito  territoriale  della
Municipalità 10 Fuorigrotta Bagnoli”;

- prendere atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere liquidato il
credito residuo all’impresa esecutrice che ammonta a  € 74,85 oltre IVA pari a € 16,47 per un
totale di € 91,32;

- dare atto che il  presente provvedimento non comporta  spese,  minore  entrate,  né altri  riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria del Comune.

- pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli. 

Si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'attività  amministrativa  e  contabile,  ai  sensi  dell'art.
147/bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  e  degli  artt.  13,  c.  1,  lett.  b)  e  17,  c.  2,  lett.  a)  del
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
del 28.02.2013, n. 4. 

Allegato:
 - Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione. 

                                                                                                 
                                                                                                                                        Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                  Il Direttore della Municipalità 10
                                                                                                          Dott. Luigi Loffredo

La firma,  in  formato  digitale,  è  stata  apposta  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 02/05/2022, DISP/2022/0003621


		2022-04-20T09:34:05+0000
	LUIGI LOFFREDO




